
2008 年 11 月 10 日 
北海道ガス株式会社 

 

北見市における「ねずみ鋳鉄管」廃止工事の完了について 

 
当社が、北見市におけるガス漏れ事故再発防止対策として進めてまいりました「ねずみ

鋳鉄管」の廃止工事が 11 月 4 日に全て完了しましたので、ご報告申し上げます。 
なお、11 月 6 日には、北海道産業保安監督部に対し「ねずみ鋳鉄管」廃止工事の完了に

ついて報告したところであります。 
 
本対策の実施にあたり、対象路線沿線にお住まいの方々をはじめ関係の皆様におかれま

しては、多大なるご理解とご協力をいただきましたことに深く感謝申し上げます。 
 
当社といたしましては、来年 3 月から 8 月にかけて実施する天然ガス転換に向けた諸準

備をはじめ、漏えい検査の定期的実施など、引き続き安全対策の着実な推進に努めてまい

りますので、今後とも皆さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 

 

以上 
 
 
 

 
 


